PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	25.07.2022
	                                                                     №
	     606

г.Ейск

Об установлении особого противопожарного
режима в границах муниципального образования
Ейский район вне границ населенных пунктов

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент
о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи
с установлением критериев пожарной опасности, определенных постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 4 марта 2022 года № 183 «О порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Ейский район
вне границ населенных пунктов» в целях реализации норм и правил по предотвращению пожаров, на основании статей 67, 70 Устава муниципального образования Ейский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 27 июля 2022 года до особого распоряжения в границах муниципального образования Ейский район вне границ населенных пунктов особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима рекомендовать:
1) Руководителям сельскохозяйственных организаций независимо от форм собственности обеспечить проведение уборочных работ в строгом соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;
2) Главам поселений Ейского района обеспечить:
незамедлительное реагирование мониторинговых групп при получении информации о возгорании (пожаре), в том числе сообщений от Центра управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Краснодарскому краю о данных космического мониторинга (термоточках) с целью определения места и площади возгорания, наличия угрозы перехода огня на жилые строения населенных пунктов и иных сведений. Представлять информацию о результатах реагирования мониторинговых групп оперативному дежурному единой дежурно-диспетчерской службы Ейского района;
привлечение населения для профилактики и локализации пожаров на территории поселения вне границ населенных пунктов;
оповещение и эвакуацию населения в случае угрозы перехода огня на жилые строения населенного пункта.
3) Исполняющему обязанности руководителя государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Краевой лесопожарный центр» Н.А. Сивер обеспечить установку и размещение стендов, других знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах, о запрете или ограничении посещения гражданами лесов в пожароопасный сезон.
3. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Ейский район (Прищепа) совместно с отделом по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) обеспечить информирование граждан и организаций о соблюдении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Ейский район вне границ населенных пунктов поселений Ейского района и административной ответственности за нарушение требований и норм пожарной безопасности.
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Управлению внутренней политики и территориальной безопасности администрации муниципального образования Ейский район (Ясыченко) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район Н.Н. Агеенко.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район

              Р.Ю. Бублик